АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

г. Дербент, ул. Гагарина 23 ________________________________________________________________  (8240) 4-31 -75

«15» октября 2019 года № 281

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О повышении заработной платы работников

муниципальных учреждений Дербентского района

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от
«27» сентября 2019 года № 229 «О повышении заработной платы работников
государственных учреждений Республики Дагестан», администрация
муниципального района «Дербентский район» постановляет:

1. Повысить с «01» октября 2019 года на 4,3 процента оклады
(должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных
учреждений МР «Дербентский район», а также работников, осуществляющих
свою профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации
МР «Дербентский район» и обслуживающих его хозяйствах.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
постановления, осуществлять за счет средств, предусмотренных в районном
бюджете МР «Дербентский район».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и
сельских поселений МР «Дербентский район» принять решения о повышении с
«01» октября 2019 года на 4,3 процента окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы работников муниципальных учреждений, а также работников,
осуществляющих свою профессиональную деятельность по профессиям
рабочих в администрациях сельских и городских поселений МР «Дербентский
район» и обслуживающих их хозяйствах.

4. Финансовому управлению администрации МР «Дербентский район»
давать необходимые разъяснения по применению настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «Дербентский район» Бебетова И.А.